



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරුන් කිහිප හැටියකට තෑගියදෙන්ට යෙදෙන්නවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් සවෙත් වෙත නම් සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙන්නවා ඇත. සැඟවීමේ හිරකාරයින් අල්ලීමට නැති හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலுடன் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

PULLEGE JOHN SINHO *alias* KALANIYAN-GODAGE JOBUN SINHO; charged with theft of money and clothes to the value of Rs. 25 from the house of Peelage Thoronis Hamy of Pitiduwa, Galle, at Pitiduwa, Talpe pattu, Galle, on September 29, 1897; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; is a school boy; age, 14 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, regular; hair, dark brown, tied in a knot; birthplace, Ambetenna, Kandy; general residence, Pitiduwa, Galle; cousins, Pandigamege Geeris *alias* Jusey and Uberis *alias* Sinho Appu, both of Pallanpohewatta in Dumbura; is well known to Pandigamege Siyanhami of Mahawatta in Dumbura. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 26,241 for his arrest.

Jayasingedara Appua; charged with theft of Rs. 50, a German silver waist-chain, 1 alpaca umbrella, and a white banian at Kiriwawle temple on October 10, 1897; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 16 or 17 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, filed; hair, cropped; wears slight moustaches; has a burnt-mark on back of shoulder; birthplace, Vegantala in Four Korales, Kegalla District; general residence, Kiriwawle temple; haunts Kiriwawle and Alanduwaka; is unmarried; mother, Meniki of Alanduwaka; stepfather, Rankira of Alanduwaka; sisters live at Hendeniya; is well known to Warakagoda Arachchi and to Uralawatta Walawe Banda. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,778 for his arrest.

Charles Appu; charged with the theft of a brown coloured Coast bull at Kollupitiya, Colombo, on October 11, 1897; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver and stone engraver; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark; nose, mouth, and eyes, ordinary; one of the front teeth broken; hair, black, curly, not very long, tied in a knot; wears a short beard and moustaches; right leg swollen; birthplace, Sadawatta, Alutkuru korale; general residence, Kollupitiya; haunts up-country; is unmarried; mother, Lisahamy sister, Karlinahamy, both of Kollupitiya; friends, Bastian Appu, Anna, and several others of Kollupitiya; is well known to Don Joseph Naide, Anna and Bastian Appu. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 49,935 for his arrest.

STOLEN.

ON October 4, 1897, from the "Residency," Galle: a crooked comb. Owner, Babarende Leanege Hendrick.

On October 4, 1897, from the fowl-house at Lawrence estate, Norwood: 3 turkeys, 3 Shanghai cocks, and a hen. Owner, Mr. T. A. Pittfield.

On October 6, 1897, from the compound of Sithambary at Manipay: a double bullock cart axle marked *Q.L.* *சின்னத்தம்பி*. Owner, Velu Sinnatamby.

On October 14, 1897, from a house in Dam street, Colombo: Rs. 50 in cash, 6 gold earrings, 4 gold ear flowers, 2 gold thalie, 1 gold bracelet, 12 gold kadukan, 1 gold ring, 2 silver waist-chains, 6 silver leg bangles, 50 silver rings, 12 silver leg rings, 4 silver bell-bangles, and 4 silver bangles. Owner, Nickolas Fernando.

On October 15, 1897, from a dwelling-house on the Galle road, Kollupitiya, Colombo: a satinwood box containing Rs. 10 in cash, 1 gold ring set with a blue stone, 1 silver watch chain, 1 pair spectacles, 1 promissory note for Rs. 60 on behalf of one Harmanis of Kollupitiya, and an act of appointment. Owner, W. Arnolis de Alwis.

STOLEN OR LOST.

ON October 14, 1897, at the National Bank, Fort, Colombo: a cheque for Rs. 55 bearing No. 1,293,643, signed J. B., and the last endorsement on the back of the cheque is in Tamil by the owner, Owner K. P. R. Kannappa Chetty, of No. 166, Chetty Street, Pettah, Colombo.

MISSING.

SINCE July last from Wahakotte: Kolombegedara Justina Hami; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; age, 50 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, dark oval; hair, black, tied in a knot, has a few gray hairs; face, round; birthplace and general residence, Wahakotte, Matale north; is married; husband, Santiago, lives at Wahakotte; nearest relations, Wahakotte Arachchi, and almost all the people of Wahakotte; is well-known to all the people of Wahakotte and to the Arachchi of Wahakotte; is said to be of unsound mind.

NOTICE.

MAHA ARACHCHIGE AMARIS APPU, advertised for in Hue and Cry No. 1,421 of May 14, 1897, has been arrested.

The black and white dog advertised for in Hue and Cry No. 1,468 of October 8, 1897, has been found.

පොලිසියට වහා කරණ අය.

නම, පුල්ලගේ ජෝන් සිත්ඤෝ නොහොත් කැලැති ගත්තොඩගේ ජෙබ්‍රන් සිත්ඤෝ; මොහු වම් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 29 වෙනි දින ගාල්ලේ තල්පේපත්තුණි සිව්දුවේදි ගාල්ලේ පිවිදුවේ පිලිගත් තොරෝ නිසිතාමගේ ගෙදර තිබි රුපියල් 25ක් වටිනා කම ඇති රෙදි සහා කාසින් සොරකම්කලාය කියා දොණරෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිත්තල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බ්‍රහ්මාගම; අකුරට ගත ලබගෙක්; වයස, අවුරුදු 14යි; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, තරපි; පාට, ලක්ෂ්‍යයයි; නාභේ, කට සහා ඇස්, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිපිදියව ඇත; ඉස කෙස්, කළු දුඹුරු පාටයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; උපන් ගම, මහානුවර අමෙතැන්ගේ; බොහෝ සෙයින් පදිත්ති සාහස, ගාල්ලේ පිවිදුවේ; මස්සිනා වරු, පාන්තිනමුත් පිරිස් නොහොත් ප්‍රභේ සහා උබේරිස් නොහොත් සිත්ඤෝ; දුබර මල්ලන්පෝසේ වත්තේ පදිත්තිව සිටිනවා; දුබර මහාමත්ස්‍යත් පාන්ති ගමගේ සිත්තාමිට මොහුව හොදආකාර දුනුම් ඇත; ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකාග විසින් අඩික 26,241 දරණ වරණකු මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ජයසිත්ගෙදර අප්පවා; මොහු වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 10 වෙනි දින කිරිවෙලේ විහාරේ තිබි බුදුලෙන් රුපියල් 50ද, පැරවත් සිල්වර ගවඩ 1ද, ඇල් පෙකා කුඩ 1ද සහා සුදුබැනිගත් 1ද සොරකම් කලාය කියා දොණරෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිත්තල; කුලය, වහන්සරයා; ආගම, බ්‍රහ්මාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 16ක් නොහොත් 17ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, ක්‍රයයි, දුඹුරු පාටයි; නාභේ, කට සහා ඇස්, සාමාන්‍යයි; දත්, පිරිහැලා ඇත; ඉසකෙස්, කපාලා ඇත; උඩුදුටුල, විකක් ඇත; දුම්බ කැල්ලක් කෙරේ සිටිපැත්තේ ඇත; උපන් ගම, කාගර් දිස්තිරි ක්කුණේ හතරකෝරලේ වේගත්තල; බොහෝසෙයින් පදිත්ති සාහස, කිරිවෙලේ විහාරේ; නොහොත්වරි ගාවසෙන තැන්, කිරිවෙලේ සහා අලන්දවක; අවිව හාකයා; මව්, අලන්දවක මැතිනි; බාපයා, අලන්ද වක රණකිරි; සහෝදරියෝ, ගොන්දෙහියෙ පදිත්තිව සිටිනවා; වරකාගොඩ ආරම්භිව සහා උරලවත්තේ වලව්වේ බාග්ඩාවත් මොහුව හොදආකාර දුනුම් ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරකාග විසින් අඩික 6778 දරණ වරණකු මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, වැරලස්අප්ප; මොහු වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 11 වෙනි දින කොළඹ කොල්පිපිටියේදි දුඹුරුපාට වඩක්කෙ ගොතෙත් සොරකම්කලාය කියා දොණරෝපණය කරණුලාබ සිටියි. ජනිත, සිත්තල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බ්‍රහ්මාගම; රක්ෂාව, කරත්තකාරයා සහා ගල්වඩුව; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අතල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, තරපි; පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; නාභේ සහා කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිපිදියව ඇත; ඇස්, කළුයි, දිගවියි; ඉස කෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; පැහිව්ව ඉස කෙස්, එකදෙක ඇත; බුන, වටකුරුයි; උපන් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදිත්ති සාහස, උතුරු මාතලේ වහාකෝට්ටේ; කසාදබැඳලාය; පුරුසයා, සත්තිසාගු; වහාකෝට්ටේ පදිත්තිව සිටිනවා; කිසිවුරුණුගෝ, වහාකෝට්ටේ ආරම්භි සහා වහාකෝට්ටේ බොහෝ දෙනෙක්ද ඇත; වහාකෝට්ටේ සිසර්දෙයාටම සහා වහාකෝට්ටේ ආරම්භිවත් මැව හොදආකාර දුනුම් ඇත. සිහිව විකක් අඩුක කියනවාය.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 4 වෙනි දින ගාල්ලේ “රුසිබැන්සි” එකේ තිබි: වකුටපයා 1ක්. අයිති කාරයා, බඩාරුන්දලිගනගේ ගෙත්පික්.

වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 4 වෙනි දින නෝර්වුඩ් එකේ ලෝරැණ් වත්තේ කුකුල්ගෙයි ඉද: කරකොන්නු 3ද, සැත්තයි කුකුලෝ 3ද සහා කිනිලිගේ 1ද. අයිතිකාරයා, පී. ඒ. පිරිපිලි මහත්මයා.

වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 6 වෙනි දින මතිස්පෙ සිදම්බෙරියේ මිදුලේ තිබි: ඔ.ප. සෙසන්සයාප්‍ර ලකුනු ඇති ගොන්දෙන්නා බදින කරත්තෙක අලබාත්තුවත්. අයිතිකාරයා, සිත්තනම්.

වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 14 වෙනි දින කොලඹ බැම්බුපිටියේ එකේ ගෙදරක තිබි: බුදුලෙන් රුපියල් 50ද, රත්තරණේ අරුණගල් 6ද, රත්තරණේ කරුබු 4ද, රත්තරණේ “තාලි” 2ද, රත්තරණේ වලව් 1ද, රත්තරණේ කඩක්කත් 12ද, රත්තරණේ මුදු 1ද, රිදි ගවඩ 2ද, රිදි කකුලේ දමන වලව් 6ද, රිදි මුදු 50ද, රිදි කකුලේ ඇඟිලි මුදු 12ද, රිදි සකිද වලව් 4ද සහා රිදි වලව් 4ද. අයිතිකාරයා, නිකොලස් පරණැන්බෝ.

වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 15 වෙනි දින කොලඹ කොල්පිපිටියේ ගාල්ලේ පාරේ ගෙදරක තිබි: බුරුත පෙට්ටියක අඩකු බුදුලෙන් රුපියල් 10ද, නිල්කැටයක් අල්ලනලද රත්තරණේ මුදු 1ද, රිදි බරලෝසු දත්වැල් 1ද, ඇඟේ දමන කන්නාති ජෝඩු 1ද, කොල්පිපිටියේ හරමානිස් සහ අත වෙනුවට රුපියල් 60ක ප්‍රොමිසෝර නෝට්ටු 1ද සහා රක්ෂාවකට පත්උන ලිවුත් 1ද. අයිතිකාරයා, බිබ්ලි. අර්තෝලිස් අ අල්ලියිස්.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් දඩාවගේ සත්ව සෙදනා.

වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 14 වෙනි දින කොලඹ කොඩුවැහැගලේ තෙසනල් බැත්තුවේදි අයිතිකාරයා විසින් මැක්එකේ සිටිපැත්තේ දෙමලෙන් අත්ති මේට අත්සන්කරණවසෙදන J.B. අත්සන්කරලාඇති අංක 1293643 දරණ රුපියල් 55ක මැක් 1ක්. අයිති කාරයා, කොළඹ පිටකොටුවේ කෙටිපිටියේ අංක 166 දරණ ගෙදර කේ. පී. ආර්. කත්තප්පාමේට්ටි.

නැතිවී සිටියි.

ප්‍රසිද්ධ ජුලිය මාසේ සිට වහාකෝට්ටේ කොලඹ ගෙදර ප්‍රස්තිනාගාමි; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, රෝමානුකාරි; වයස, අවුරුදු 50යි; උස, අඩි 5කුත් අතල් 4ක් පමණ ඇත; ශරීරය, තරපි; පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; නාභේ සහා කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිපිදියව ඇත; ඇස්, කළුයි, දිගවියි; ඉස කෙස්, කළුයි, කොන්තේට බැඳලා ඇත; පැහිව්ව ඉස කෙස්, එකදෙක ඇත; බුන, වටකුරුයි; උපන් ගම සහා බොහෝසෙයින් පදිත්ති සාහස, උතුරු මාතලේ වහාකෝට්ටේ; කසාදබැඳලාය; පුරුසයා, සත්තිසාගු; වහාකෝට්ටේ පදිත්තිව සිටිනවා; කිසිවුරුණුගෝ, වහාකෝට්ටේ ආරම්භි සහා වහාකෝට්ටේ බොහෝ දෙනෙක්ද ඇත; වහාකෝට්ටේ සිසර්දෙයාටම සහා වහාකෝට්ටේ ආරම්භිවත් මැව හොදආකාර දුනුම් ඇත. සිහිව විකක් අඩුක කියනවාය.

දත්විමසි.

වම් 1897 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින අඩික 1421 දරණ හොරැණ් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුන මහාආරම්භිගේ අමාරිස් අප්පව අල්ලන්ට සෙදනා.

වම් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ්‍ර මස 8 වෙනි දින අඩික 1468 දරණ හොරැණ් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබුන කළු සහා සුදු බල්ලා සම්බන්ධව සෙදනා.

பொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர் - புல்லகே ஜோன் சிஞ்ஞோ அல்லது கலணியன் கொடகே ஜோபன் சிஞ்ஞோ, கடிக்க ம் ஸ்ரீ புரட்டாசினி உகந்தேதி, காலி தல்பிற்றயில் பிடிவென்னுமிடத்தில் காலி பிடிவெயில் வசிக்கும் பீலகே தொறோனிஸ்ஹாமி உடைய வீட்டிலிருந்து ரூபாய் உரு பெருமதியுள்ள காசும் புடைவைகளும் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்து சமயி, பால மாணுக்கன், வயசு-கசு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 5, தடித்த தேகம், தெளிவான நிறம், மூக்கு வாய் கண்கள் - சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கருமைக் கலந்த கபிலநிறமுள்ள மயிர், பிறந்தவிடம்-அம்பதன்ன கண்டி, பொதுயிருப்பிடம்-பிடிவெ காலி, மச்சாண்களப்படிக்கமகே தேரிஸ் அல்லது ஜாசே, உபரிஸ் அல்லது சிஞ்ஞோ அப்பு, தும்பறயில் பல்லன்பொறுவத்த என்னுமிடத்தில் வசிக்கிறார்கள், தும்பறயில் மஹாவத்த என்னுமிடத்தில் வசிக்கும் பண்டிகமகே சியணஹாமி இவனை நன்றாய் அறிவான். இவனைபிடிக்க காலி பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் உகஉசக.

பெயர் - ஜவகிமகேதிரே அப்பு, கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதி, கிறிவெளவல் கோவிலிலிருந்து வெள்ளை பெணியன் 5, அல்பக்கா குடை 5, ஜர்மன் வெள்ளி இடைச்சங்கிலி 5, காசில் ரூபாய் ரூ0 களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், ஹகுரென் சாதி, புத்து சமயி, கிருஷ்ணன், வயசு-ஏறக்குறைய 55 அல்லது 60, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 5, மெல்லிய தேகம், கபில நிறம், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவை, அராவப்பட்டிருக்கிற பற்கள், கத்தரிக்கப்பட்ட மயிர், சொற்ப மீசை உண்டு, தோளின் பின்புறத்தில் ஒரு குட்டிக்குறியுண்டு, பிறந்தவிடம்-கே கல்லடிஸ்திரிக்கில் "பேர் கோறளயில்" விகாஸ்தல், பொதுயிருப்பிடம்-கிறிவெளவல் கோவில், ஊசாடுமிடங்கள்-கிறிவெளவல் அலண்டுவக, கலியாணம் முடிக்காதவன், தாய் - அலண்டுவகயில் வசிக்கும் மெணிக்கி, சிரிய தகப்பன் அலண்டுவகயில் வசிக்கும் நன்கிரு, ஹென் தெனியலில் சகோதரிகள் வசிக்கிறார்கள், ஹலவத்தயில் வசிக்கும் வளைவ பண்டாவுக்கும் வறகொடயில் வசிக்கும் ஆரட்சிக்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும். இவனை பிடிக்க கண்டி பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் ஊஎஎஅ.

பெயர்-சார்லிஸ்அப்பு, கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதி, கொழும்பு கொள்ளுப்பிட்டிய என்னுமிடத்திலிருந்து ஒரு கபிலநிற வடக்கத்தி மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்து சமயி, தொழில்-வண்டிக்காரன், சித்திரவேலை செய்வோன், வயசு-ஏறக்குறைய 40, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 5 இஞ்சு 5, மெல்லிய தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவை, ஒரு முன்பல் உடைந்திருக்கிறது, கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கட்டையான சுறுண்ட கறுப்பு மயிர், கட்டையான தாடியும் மீசையுமுண்டு, வலது கால் வீங்கிருக்கிறது, பிறந்தவிடம்-அலுத்தகூறு கோறளயில் சாதிரவத்த, பொதுயிருப்பிடம்-கொள்ளுப்பிட்டிய, ஊசாடுமிடம்-மலைநாடு, கலியாணம் முடிக்காதவன், தாய்-லைசாஹாம் மி, சகோதரி-கற்லிணஹாமி, கொள்ளுப்பிட்டியயில் வசிக்கிறார்கள், கூட்டாளிகள்-கொள்ளுப்பிட்டியயில் வசிக்கும் பஸ்தியன் அப்பு அண்ணா, இன்னம் சில ஆட்கள் பஸ்தியன் அப்பசும் அண்ணாக்கும் டொண் ஜோஸப்பணயிதவுக்கும் இவனை நன்றாய்தெரியும். இவனைபிடிக்க பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் சகககரு.

Police Office,
Colombo, October 21, 1897.

திருடப்பட்டது.

கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதி, காலி "நெசிடென்சி" யிலிருந்து வளைந்த சீப்பு 5. சொந்தக்காரன், பபறென்த லியனகே ஹென் திரிக்.

கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதி, திணோர்ஜுட் லோறன்ஸ் தோட்டத்தின் கோழிக்கட்டிலிருந்து; வாங்கோழிகள் 5, "சென்கேய்" செவல்கள் 5, கோழி 5. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. ஏ. பிட்டில்.

கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதி, மாணணிப்பாயில் சிதம்பற உடைய தோட்டத்திலிருந்து; அச்சயில் பே. சின்னத்தயி என்று குறியுள்ள இரட்டைமாட்டு கரத்தை 5. சொந்தக்காரன், வேலு சின்னத்தம்பி.

கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதி, கொழும்பு டேம் இஸ்மீட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து; காசி ரூபாய் ரூ0, பொன் 50க்கண்கள் 5, பொன் காதுப்புகள் 5, பொன் தாலிகள் 5, பொன் காப்பு 5, பொன் கடுக்கண்கள் 5, பொன் மோதிரம் 5, வெள்ளி இடைச்சங்கிலி 5, வெள்ளி தண்டைகள் 5, வெள்ளி மோதிரங்கள் 5, வெள்ளி கால் மோதிரங்கள் 5, வெள்ளி தண்டைகள் 5, வெள்ளி காப்புகள் 5. சொந்தக்காரன், நிகொலஸ் பர்னேண்டோ.

கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதி, கொழும்பு கொள்ளுப்பிட்டிய கால் ரேட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து; முதிரை மரப்பெட்டி 5, காசில் ரூபாய் 50, நீலக்கல்பதித்த பொன் மோதிரம் 5, வெள்ளி கடிக்காச் சங்கிலி 5, கண்ணாடி சோடு 5, கொள்ளுப்பிட்டியயில் வசிக்கும் ஹர்மானிஸ் உடைய பேருக்கு ரூபாய் 50 புறேரோட் 5, ஆக்குத்த 5. சொந்தக்காரன், டபிளியு. அர்னோலிஸ் டி. அள்வன்.

திருடப்பட்டது அல்லது இலக்கப்பட்டது.

கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதி, கொழும்பு கொட்டை நேசன்னல் பேங்கிலிருந்து; செக்கிஸ் பின்புரத்தில் தமிழால் உரியவர் கடைசி மேலெழுத்தும் J. B. என்று ஒப்பமும் 50ககககசக என்று இலக்கமுமுள்ள ரூபாய் ரூ0 செக் 5. சொந்தக்காரன், கே. பி. ஆர். கன்னப்ப செட்டி, கொழும்பு பிறக்கோட்டை ககக ம் இலக்க வீட்டில் வசிக்கிறார்.

காணுமற்போனவள்.

பெயர்-கொலம்பகேதிரே ஜஸ்தினஹாமி, ஆடிமாசம் தொடுத்தது-வஹகொட்ட என்னும் இடத்திலிருந்து காணுமற்போனவள், சிங்களத்தி, வேளாளிச்சி, ரோமான் கத்தோலிக், வயசு-ரூ0, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி 5 இஞ்சு 5, தடித்த தேகம், கருமைகலந்த கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், முட்டை வடிவான கறுப்பு கண்கள், கொஞ்சு கபில நிற முள்ள கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், வட்டமான முகம்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வஹகொட்ட, மாதலணோர்த், கலியாணம் முடித்தவள், புருஷன் - வஹகொட்டயில் வசிக்கும் சதிஆகு, கிட்ட இனத்தார்கள்-வஹகொட்ட ஆர்ச்சும் கிட்டத்தட்ட வஹகொட்டயில் வசிக்கும் எல்லா ஆட்களும், வஹகொட்டயில் வசிக்கும் ஆர்ச்சுக்கும் எல்லா ஆட்களுக்கும் இவளை நன்றாய் தெரியும். பயித்திய குணம் இருக்கிறதாம்.

அறிவித்தல்.

கடிக்க ம் ஜண்டு மேய் கசர்ந்தேதியைக்கொண்ட கசஉக் ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட மஹா ஆர்ச்சிகே அமாரிஸ்அப்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கடிக்க ம் ஸ்ரீ ஜப்பசிமீ கர்ந்தேதியைக்கொண்ட கசஉக் ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட கறுப்பும் வெள்ளைநிறமுமுள்ள நாய் சண்டிபிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.